TRƯỜNG TIỂU HỌC AN SƠN
GÓP Ý  DỰ THẢO THÔNG TƯ

Ban hành Điều lệ Trường Tiểu học

Kính gửi : Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Nam Sách

Qua nghiên cứu và thảo luận về Dự thảo Thông tư Ban hành điều lệ trường tiểu học của Bộ Giáo dục và Đào tạo. Trường Tiểu học An Sơn xin được góp ý một số ý kiến như sau:

 Điều 9: Hội đồng trường
Phần 2 : Đã quy định rõ về cơ cấu tổ chức Hội đồng trường, do vậy phần 5 về thủ tục thành lập Hội đồng trường không nhất thiết phải có danh sách giới thiệu nhân sự do tập thể giáo viên giới thiệu.
Điều 10:

Mục 1 Quy định về Hiệu trưởng không có quy định sinh hoạt ở tổ chuyên môn vậy trên thực tế Hiệu trưởng có phải sinh hoạt ở một tổ chuyên môn hay không.

Mục 2 Quy định về Phó Hiệu trưởng:

Khoản d) có nêu Phó Hiệu trưởng sinh hoạt ở một tổ chuyên môn.
Điều 16: Lớp học, điểm trường
Phần 1, mục c : Cần quy định rõ về số lượng quy đổi 1 học sinh khuyết tật được tính bằng bao nhiêu học sinh bình thường và như vậy lớp có 01 HS khuyết tật thi sĩ số là bao nhiêu.
Điều 14: Tổ chuyên môn
Mục 1: Theo dự thảo, mỗi tổ chuyên môn đều có tổ trưởng, tổ phó. Hiện nay thì tổ 1 trong các trường lại chưa có chức danh tổ phó. Vậy đề nghị cũng cần bổ sung rõ điều này.
Trên đây là một số đóng góp của Trường Tiểu học An Sơn về Dự thảo Thông tư Ban hành điều lệ trường tiểu học của Bộ Giáo dục và Đào tạo.